
C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-2

d2
3-

cc
e4

-1
42

c-
da

d7
-0

57
a-

27
de

-d
89

1-
4a

ce
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ad
m

in
is

tr
ac

io
n.

go
b.

es
/p

ag
S

ed
eF

ro
nt

/s
er

vi
ci

os
/c

on
su

lt.
..

CSV : GEN-2d23-cce4-142c-dad7-057a-27de-d891-4ace

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm

FIRMANTE(1) : ANA MARIA SANTOS ARAMBURO | FECHA : 11/10/2023 11:47 | Sin acción específica

 

 

 
 

MINISTERIO  
DE CULTURA Y  
DEPORTE 

BIBLIOTECA  
NACIONAL  
DE ESPAÑA 
 

Resolución de la Directora General de la Biblioteca Nacional de España, 
O.A., por la que se amplía el plazo de presentación de trabajos al ‘Premio 
de Bibliografía de la Biblioteca Nacional de España’ correspondiente al 
año 2023. 
Con fecha 7 de octubre de 2023 se ha publicado en el Boletín Oficial del Estado 
Extracto de la Resolución de la Dirección General de la Biblioteca Nacional de 
España, O.A., por la que se convoca el Premio de Bibliografía de la Biblioteca 
Nacional de España, correspondiente al año 2023. 

De acuerdo con el apartado tercero del Extracto, “el plazo de presentación de los 
trabajos finalizará a los 15 días de la publicación del extracto en el «Boletín Oficial del 
Estado», según lo establecido en la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de 
Subvenciones”. 

La Resolución por la que se convoca el ‘Premio de Bibliografía de la Biblioteca 
Nacional de España’ correspondiente al año 2023 exige la presentación junto al 
trabajo de la siguiente documentación: 

• Datos personales del interesado. 
• Título del trabajo y breve descripción del mismo. 
• Autorización del solicitante para que la Biblioteca Nacional de España, O.A. obtenga 

de forma directa la acreditación de la circunstancia de estar al corriente de las 
obligaciones tributarias, a través de certificados telemáticos, en cuyo caso el solicitante 
no deberá aportar las correspondientes certificaciones.  

o En caso de denegar expresamente el consentimiento, deberá aportar entonces 
las certificaciones de no estar incurso en alguna de los supuestos previstos en 
el artículo 13 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre.  

o Los participantes que no tengan su residencia fiscal en España deberán 
presentar un certificado de residencia fiscal emitido por las autoridades 
competentes de su país de residencia. 

• Autorización del solicitante para que la Biblioteca Nacional de España, O.A. obtenga 
de forma directa la acreditación de la circunstancia de estar al corriente de las 
obligaciones frente a la Seguridad Social, a través de certificados telemáticos, en cuyo 
caso el solicitante no deberá aportar las correspondientes certificaciones. 

o En caso de denegar expresamente el consentimiento, deberá aportar entonces 
la certificación correspondiente. 

• Declaración responsable de no estar incurso en ninguna de las prohibiciones previstas 
en el artículo 13 de la Ley General de Subvenciones, de conformidad con el artículo 26 
del Reglamento de la Ley General de Subvenciones aprobado por Real Decreto 
887/2006, de 21 de julio. 



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-2

d2
3-

cc
e4

-1
42

c-
da

d7
-0

57
a-

27
de

-d
89

1-
4a

ce
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ad
m

in
is

tr
ac

io
n.

go
b.

es
/p

ag
S

ed
eF

ro
nt

/s
er

vi
ci

os
/c

on
su

lt.
..

CSV : GEN-2d23-cce4-142c-dad7-057a-27de-d891-4ace

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm

FIRMANTE(1) : ANA MARIA SANTOS ARAMBURO | FECHA : 11/10/2023 11:47 | Sin acción específica

 

 
 

• Declaración responsable de no tener obligaciones por reintegro de subvenciones, de 
conformidad con el artículo 25 del mismo Reglamento. 

• Declaración de compromiso del interesado de ceder a la Biblioteca Nacional de España 
los derechos de copia, reproducción, distribución y comunicación pública de la obra, 
para su edición en cualquier soporte o formato y su distribución a través de cualquier 
canal de distribución propio o de otras entidades con las que la Biblioteca Nacional de 
España tenga o establezca acuerdos al efecto, en el caso de que la obra sea inédita. 

 
Dado el volumen y complejidad de la documentación requerida, de conformidad con 
lo dispuesto en el artículo 32.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, en el uso de las potestades 
atribuidas como órgano convocante, esta Dirección General  
 
ACUERDA:  
 

1. Ampliar de oficio el plazo establecido en siete días hábiles adicionales.  

2. En virtud de la ampliación, se determina fecha de finalización del plazo de 
presentación de trabajos en el día 10 de noviembre de 2023, inclusive. 

 
 
De conformidad con lo dispuesto en el artículo 32.3 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, 
la presente resolución no cabe interponer recurso alguno, sin perjuicio del que 
corresponda contra la resolución que ponga fin al procedimiento de concesión del 
premio.  
 
 
 

LA DIRECTORA DE LA BNE 
 
 

Ana Santos Aramburo 
 
 


	Resolución de la Directora General de la Biblioteca Nacional de España, O.A., por la que se amplía el plazo de presentación de trabajos al ‘Premio de Bibliografía de la Biblioteca Nacional de España’ correspondiente al año 2023.

		2023-10-11T13:26:39+0200
	SELLO ELECTRONICO DE LA SGAD




